令和２年度

東近江市農業委員会

臨時総会 議事録

1

１ 開催日時  令和２年７月１０日（金）午後４時００分から午後４時３０分

２ 開催場所  東近江市役所 新館３１３・３１４議室

３ 出席委員  ４３人  欠席委員 ０名

●農業委員

●農地利用最適化推進委員

●農業委員会事務局

議席番号 氏 名 出欠 議席番号 氏 名 出欠

１  出 １２  出

２  出 １３  出

３  出 １４  出

４  出 １５  出

５  出 １６  出

６  出 １７  出

７  出 １８  出

８  出 １９  出

９  出 ２０  出

１０  出 ２１  出

  出 ２２  出

議 長 １６番委員

番号 氏 名 出欠 番号 氏 名 出欠

１  出 １２  出

２  出 １３  出

３  出 １４  出

４  出 １５  出

５  出 １６  出

６  出 １７  出

７  出 １８  出

８  出 １９  出

９  出 ２０  出

１０  出 ２１  出

１１  出 ２２  出

局長  出

参事  出

主幹  出

2

４ 議事日程

第１ 議事録署名委員の指名

第２ 議事上程

   第１号議案 東近江市農業委員会規程の一部改正について

第２号議案 東近江市農業委員会会議規則の一部改正について

５ 会議の概要

議 長  ただ今から、令和２年度東近江市農業委員会臨時総会を開会致します。

出席者数は４３名で、この総会は成立致します。

日程第１は、議事録署名委員の指名であります。

議席番号２１番〇〇〇〇委員、２２番〇〇〇〇委員を指名致します。

日程第２は、議事の上程であります。

最初に、議案第１号「東近江市農業委員会規程の一部改正について」を議題とし

ます。

事務局の説明を求めます。

事務局  それでは、議案第１号、東近江市農業委員会規程の一部改正について意見を求め

ます。

     東近江市農業委員会規程の一部改正の概要にて説明いたします。

     今期の農業委員の任期満了に伴い、農業委員の定数変更及び農地利用最適化推進

委員を置かない委員会体制に対応するため、規定の一部を変更するものです。

     規定は農地利用最適化推進委員を削除した組織規定に改めます。また、委員の身

分証明証も改めます。

     施行期日は令和２年７月２４日です。

以上よろしくお願いいたします。

議 長  事務局の説明が終わりました。第１号議案について、何かご意見はございますか。

         （異議なし）

議 長  異議なしの発言があり、他にご意見もないようですので、第１号議案の採決に移

ります。

3

本案を承認される方は挙手願います。

         （挙手全員）

議 長  全員賛成と認めます。よって本案は可決いたしました。

議 長  次に、第２号議案「東近江市農業委員会会議規則の一部改正について」を議題と

します。

事務局の説明を求めます。

事務局  それでは、議案第２号、東近江市農業委員会会議規則の一部改正について意見を

求めます。

次期の農業委員会の体制は、農地利用最適化推進委員を置かないことから、これ

に伴い会議規則を一部改正するものです。

施行期日は令和２年７月２４日です。

以上よろしくお願いいたします。

議 長  事務局の説明が終わりました。第２号議案について、何かご意見はございますか。

         （異議なし）

議 長  異議なしの発言があり、他にご意見もないようですので、第２号議案の採決に移

ります。

本案を承認される方は挙手願います。

         （挙手全員）

議 長  全員賛成と認めます。よって本案は可決いたしました。

議 長  以上で、本日付議しました議案はすべて承認されました。これで総会を終了いた

します。ご苦労さまでした。

上記会議の顛末を記載し、その相違ないことを証するために署名する。

議 長   〇〇 〇〇

２１番   〇〇 〇〇

     ２２番   〇〇 〇〇